
بخش های وســیعی از مردم بشدت از تورم  
آســیب می بیننــد   و در مقابــل صاحبان  و 
دارندگان اموال و کالاها از افزایش قیمت ها 
و  تورم سود کلانی عایدشــان می شود. این 
روند بشــدت جامعه را به ســوی دوقطبی 
شــدن هدایت می کند که نتایج گســترده آن 
از قبیل افزایش جرم و خشــونت و فساد و نا 
امنی و آشوب دامن همه افراد جامعه را خواهد گرفت.بخش های وسیعی 
از مردم بشدت از تورم  آسیب می بینند   و در مقابل صاحبان  و دارندگان 
اموال و کالاها از افزایش قیمت ها و  تورم سود کلانی عایدشان می شود. 
این روند بشدت جامعه را به سوی دوقطبی شدن هدایت می کند که نتایج 
گسترده آن از قبیل افزایش جرم و خشونت و فساد و نا امنی و آشوب دامن 
همه افراد جامعه را خواهد گرفت.تورم به عنوان مهم ترین بلیه ای که در 
کشور وجود دارد، از جنبه های مختلف روی بخش ها و گروه های مختلف 
جامعه اثر منفی می گذارد و هرچه رشد این نرخ افزایش یابد تبعات منفی 
آن نیز بیشتر و گسترده ترخواهد شد. بررسی آثار تورم از هر جنبه و منظری 
نابودکننده زندگی اقشار کم درآمد و متوسط جامعه است. تأثیر تورم دو 
رقمی روی اقتصاد را می توان از طرف عرضه و تقاضا بررســی کرد. به 
این معنا که تورم بالا درکنار مصرف کنندگان، تولیدکنندگان را نیز تحت 
تأثیر قرار می دهد.دربخش تقاضا، مردم به ســه دسته تقسیم می شوند، 
دسته نخست افرادی که شــغل ندارند و درنتیجه درآمدی هم به دست 
نمی آورند. دسته دوم کســانی که حقوق بگیر هستند و درآمد محدودی 
دارند و دسته سوم کسانی که درآمد بالایی دارند. ازمیان این گروه ها دو 
گروه نخست بیشترین آســیب را از تورم بالا متحمل می شوند. درواقع 
تأثیر تورم دو رقمی براین دو گروه یعنی افراد بدون درآمد و افراد با درآمد 
پایین از دو جهت تأثیرگذار است. از یک سو تورم بالا باعث می شود تا 

سبد هزینه های این گروه ها بشدت کوچک شود.
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قربانیان تورم دو رقمی
لطفعلی بخشی
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حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران آآمدمد سر سرااقتصاقتصا  دد
همه دستگاه ها در کشور ماموریت پیشگیری از وقوع جرم دارند

رئیسی: برای مردم قابل قبول نیست که تخلفی یکسان بارها تکرار شود
رئیس قوه قضاییه گفت: هر زمان که در راستای رفع علت های وقوع جرم 
حرکت شود، معلول ها هم از بین خواهند رفت. برای مردم قابل قبول نیست 

که یک تخلف یکسان برای دو، سه یا چهار مرتبه تکرار شود.
به گزارش اقتصادسرآمد از فارس، آیت الله سیدابراهیم رئیسی رئیس قوه قضاییه در 
جلسه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم با بیان اینکه تصمیمات سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی باید با نگاه پیشگیرانه و کاهش آسیب ها و ناهنجاری ها همراه 
باشد، افزود: همه دستگاه ها در کشور ماموریت پیشگیری از وقوع جرم دارند؛ نمی 

توان دستگاه و مدیریتی را بدون ماموریت پیشگیری از وقوع جرم تصور کرد.
آیت الله رئیسی هدف از برگزاری جلسه شورای عالی پیشــگیری از وقوع جرم را 
هماهنگی دستگاه ها و نهادهای مختلف در این زمینه دانست و گفت: جلسات شورای 
عالی پیشگیری از وقوع جرم با شرکت نمایندگان سه قوه و نهادهای مرتبط که قانون 
آنها را مشخص کرده تشکیل می شود و این شورا وظیفه دارد سازوکاری برای کاهش 

جرم در کشور ایجاد کند.
رئیس قوه قضاییه گفت: برای نظام اسلامی ما که بیش از ۴۰ سال از آن می گذرد و هم 
در نگاه جهانیان توفیقات بسیاری داشته و هم افق روشنی را پیش روی خود می بیند، 

زیبنده نیست که نرخ جرایم در آن بالا داشته باشد.
آیت الله رئیسی با اشاره به مسئولیت دانشگاه  ها، حوزه ها، خطبا، علما، نویسندگان و 
صاحبان رسانه در حوزه مسائل اخلاقی و تربیتی جامعه، مسائل تربیتی و فرهنگی را 
جزء ریشه های اصلی نظام اسلامی عنوان کرد و اظهار داشت: هر اندازه معنویت و 

اخلاق در جامعه افزایش پیدا کند، آمار جرم و جنایت کاهش می یابد.
رئیس قوه قضائیه خودکنترلی را به عنوان کارآمــد ترین نظام مراقبتی عنوان کرد که 
در نتیجه اخلاق مداری به وجود می آید و در همین باره تاکید کرد: اگر فردی در یک 
ساختار اداری قبل از هر مسئله  ای خود را در محضر پروردگار متعال ببیند، مرتکب 
جرم نمی شود لذا گسترش اخلاق و معنویت یکی از زمینه های کاهش آسیب ها و 
جرم ها در جامعه است.آیت  الله رئیسی مقوله فساد اداری را عاملی برای نگرانی مردم، 
مدیران و دلسوزان کشور ذکر کرد و با اشاره به اصلاح قانون ارتقا سلامت اداری در 
مجلس شورای اسلامی و ابلاغ آن از سوی رئیس جمهور، گفت: اگر همه ابعاد این 
قانون اجرایی شود، گامی بزرگ در جهت ارتقا سلامت نظام اداری برداشته خواهد 
شد.رئیس قوه قضائیه توافق بر»اجرای قانون« را مسیر صحیح اجرای عدالت دانسته 
و افزود: اجرای قانون مساله  ای است که هر خط و جناح و جریان سیاسی و هر قوه ای 

می تواند بر آن توافق کند و خود را موظف و ملزم به اجرای آن بداند.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه هیچکس نباید در کشور اجازه نقض قانون را به خود 
بدهد،به گزارش برخی اعضاء جلسه نسبت به اجرا نشدن بخش هایی از احکام برنامه 
توسعه و قانون هوای پاک شااره کرد و افزود: در موضوع قانون هوای پاک، این یک 
قانون مصوب بود که بخشی از دستگاه ها به وظایف خود عمل کردند و بخشی دیگر 
دچار ترک فعل شدند. نتیجه این ترک فعل ها همین می شود که در هر سال ما شاهد 

وضعیت تکراری سال های قبل هستیم.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تاکید بر لزوم ریشه  یابی علل بروز مفاسد به عنوان یکی از 
راهکارهای پیشگیری از وقوع جرم گفت: هر زمان که در راستای رفع علت های وقوع 
جرم حرکت شــود، معلول ها هم از بین خواهند رفت. برای مردم قابل قبول نیست 
که یک تخلف یکسان برای دو، سه یا چهار مرتبه تکرار شود. اگر ریشه  ها به درستی 

شناخته و خشکانده شود دیگر فساد زمینه بروز پیدا نخواهد کرد.
آیت الله رئیســی همچنین تاکید کرد که باید اولویت ها در طرح »تعیین ساز و کار و 
نحوه مشارکت قوای سه گانه در پیشگیری از فساد اقتصادی و اداری« تعیین شده و 

برای هرکدام راهکارهای مشخصی پیش بینی شود.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم، به دنبال اجرای 
قوانینی است که قبلا مجلس شورای اسلامی آنها را به تصویب رسانده است، سهم 
پیگیری در موفقیت اجرای قوانین را بیشــتر از تصمیم گیری و سندسازی دانست و 
گفت: باید در شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم، اجرای قانون مطالبه و پیگیری 
شود.آیت الله رئیسی بر لزوم زمانبندی برنامه های گنجانده شده در طرح »تعیین ساز 

و کار و نحوه مشــارکت قوای سه گانه در پیشگیری از فســاد اقتصادی و اداری« 
تاکید کرد و گفت: مدیران باید خط قرمزهایی که قانون برای آنها مشخص کرده است 
را بســیار جدی بگیرند.پیش از ســخنان رئیس قوه قضاییه، محمدباقر الفت معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با بیان اینکه نسخه نهایی طرح »تعیین 
ساز و کار و نحوه مشارکت قوای ســه گانه در پیشگیری از فساد اقتصادی و اداری« 
دارای ۱۲ راهبرد، ۱۲۷ اقدام و ۱۱۱ گام اجرایی است که برای راهبرد، چندین برنامه 
عملیاتی پیشبینی شده است، گفت که برای هر راهبرد، مستندات قانونی آورده شده 
است.وی در تشــریح راهبردهای ۱۲ گانه طرح تعیین ســازوکار و نحوه مشارکت 
قوای سه گانه در پیشگیری از فساد اقتصادی و اداری گفت: »شفاف سازی گردش 
اطلاعات مالی و اداری در دستگاههای اجرای و تسهیل و روانسازی افراد ذی ربط 
به آن«، »جلوگیری از تعارض و تزاحم منافع«، »جلوگیری از ایجاد رانت و انحصار و 
تبعیض در معاملات دستگاههای اجرایی«، »تقویت مسئولیت پذیری در انجام تکالیف 
قانونی و حفظ بیت المال و پاسخگویی مقامات، مدیران و کارکنان در کشف و اعلام 
جرایم و تخلفات با دستگاههای ذی ربط«، »افزایش مشارکت آحاد جامعه، سازمان 
های مردم نهاد، رسانه ها و شــرکت های خصوصی در افشاگری فساد«، »افزایش و 
نشر آگاهی در پیشگیری از فساد«، »ارتقای بسترهای شناسایی خدمت گیرندگان و 
بهره برداران حقیقی و حقوقی از خدمات و تسهیلات در بخش دولتی و غیردولتی«، 
»استفاده موثر از ظرفیت نمایندگان قوه قضاییه در کمیسیون ها و هیات ها«، »ارتقای 
انگیزش سازمانی و افزایش رضایت شغلی کارکنان«، »بازنگری و اصلاح ساختار و 
ایجاد ساختارهای سازمانی« و همچنین »ارتقا و بهبود فرآیند رسیدگی های قضایی 

در محاکم قضایی«، این راهبردها را تشکیل می دهند.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه افزود: مجموعا ۹۰۰ گام برای 

اجرای برنامه های این ۱۲ راهبرد پیشبینی شده است.
»امیرحسین قاضی زاده هاشــمی« عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز در 
این جلسه گفت: عناوین طرح »تعیین ساز و کار و نحوه مشارکت قوای سه گانه در 
پیشگیری از فساد اقتصادی و اداری« را جامع و کامل دانست و بر لزوم محدود شدن 

زمانبندی گام های اجرایی این طرح تاکید کرد.
حجت الاســلام نصرالله پژمانفر تنقیح قوانین در راســتای اجرای طرح »تعیین ساز 
و کار و نحوه مشــارکت قوای سه گانه در پیشگیری از فســاد اقتصادی و اداری« را 

ضروری دانست.
حجت الاســلام غضنفرآبادی رئیس کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
اسلامی ضمن تشــریح برخی راهبردهای طرح »تعیین ساز و کار و نحوه مشارکت 
قوای سه گانه در پیشگیری از فساد اقتصادی و اداری« بر لزوم توجه بیشتر به مقوله 
تعلیم و تربیت در این طرح تاکید کرد و گفت: به عنوان مثال در موضوع پیشگیری از 
وقوع جرم، باید آموزش و پرورش را مجاب کرد که آموزش های لازم را در حوزه 

خطرهای موجود در فضای مجازی به دانش آموزان ارائه کند.
لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس جمهور، نگاه عمل گرایانه به طرح »تعیین ساز و کار 
و نحوه مشارکت قوای سه گانه در پیشگیری از فساد اقتصادی و اداری« را ضروری 
دانست و گفت: در صورتی که در این طرح به جای ۱۲ راهبرد بر روی ۲ راهبرد تمرکز 

شود، امکان بیشتری برای حصول نتیجه وجود داشت.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور با اشاره به سفر اخیر رئیس قوه قضائیه 
به کشور عراق این ســفر را موفقیت آمیز عنوان کرد و ضمن تقدیر از تدوین طرح 
»تعیین ساز و کار و نحوه مشارکت قوای ســه گانه در پیشگیری از فساد اقتصادی و 
اداری« از سوی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه، شفافیت را 
از اصلی ترین راه های پیشــگیری از وقوع جرم در کشور دانست و پیشنهاد کرد که 
در هر جلسه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم، یکی از راهبردهای ۱۲ گانه این 

طرح بررسی شود.
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای نیز بر ضرورت اجماع عوامل 
مهم اشکالات ساختار اداری کشــور تاکید کرد و گفت: آسیب فسادهای فرهنگی و 
اجتماعی برای کشورمان کمتر از آسیب فسادهای مالی نیست و نباید از آن غافل شد.

ایمن سازی ساختمان های پرخطر در برابر حریق و انفجار به کجا رسید؟ »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

راهکارهای کاهش خطرپذیری شهر تهران 

بررسی »اقتصاد سرآمد« از ظرفیت حمل ونقل بنادر گیلان

دریای خزر جایگزین ترابری زمینی
تعاریف  اقتصادمقاومتی در گزارش »اقتصادسرآمد«    

از اقتصاد مقاومتی تا اقتصاد حماسی
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 بال هــای 
بی رمق هما

 آیا فرصت نوسازی هواپیمایی ملی ایران فراهم می شود؟
» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

 شاکیان آذویکو  کی به مال شان می رسند؟» 
اقتصادسرآمد« بررسی می کند

سرگردانی هزاران 
 مالباخته آذویکو 

پس از ۳سال بلاتکلیفی
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رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس

روحانی باید درباره یک میلیارد 
یوروی ستاد کرونا شفاف سازی کند
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کارى کنین کارستان
با عشق شما قلبش به تپیدن ادامه میده...

رادیوتراپى یکى از روش هاى اصلى درمان سرطانه، محک باید هزینه تهیه یه قطعه مهم از دستگاه 
رادیوتراپى رو تأمین کنه. این قطعه مثل قلب دستگاه مى مونه، تک تک شما مى تونین کارى کنین 

که به زندگى ادامه بده و قلب هاى کوچیک کودکان محک با امید بیشترى به سلامتى بتپه.

با کمک در تأمین هزینه 200 میلیون تومانى یه قطعه مهم  براى دستگاه رادیوتراپى بیمارستان محک 
در 12 روز، یه اتفاق بزرگ دیگه رو رقم بزنین.

بیاین به مناسبت روز جهانى سرطان، براى کودکان محک ”کارى کنین کارستان“

شرکت »آذویکو« تولیدکننده خودروهای چینی ام. جی در ایران 
است که در سال ۱۳۸۹ در استان آذربایجان شرقی تأسیس شده 
است و چند سالی خودروهایی را به صورت مونتاژ روانه باتزار 
ایران کرده است، طبیعی ســت که این شرکت زیر نظر متولیان 
صنعت و معدن و از طریق مبادی قانونی اقدام به فعالیت کرده 
است و در همین راستا مردم و متقاضیان ایرانی از این شرکت 
یا به صورت نقدی یا به شــکل پیش فروش اقدام به خرید می 
کرده اند تا این که حدود شــش هزارداوطلب یا متقاضی برای 
سرمایه گزاری یا خرید ماشــین مورد نیاز اردیبهشت سال ۹۷ 
اقدام به ثبت نام خودروی ام جی ۳6۰ از شرکت صنعت خودرو 
آذربایجان »آذویکو« با پیش پرداخــت 5۰ درصدی و قیمت 
قطعی و در همان زمان سررسید تحویل ۱۰۰، ۱۲۰ و ۱۴۰ روزه 

این خودرو تحویل خریداران شده است...

به نظر می رســد ایران ایر منتظر چراغ سبز بایدن به ایران 
است تا بتواند باخرید هواپیما نوسازی ناوگان خود را از 
سر بگیرد. حال باید دید که این فرصت برای هما فراهم 
می شود یا این هواپیمایی ملی ایران، سال های آخر خود را 

به روال کنونی پشت سر می گذارد.


